4

Гомельский районный исполнительный комитет

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17 апреля 2017 г. № 72р
	О проведении в Гомельском районе 22 апреля 2017 г. республиканского субботника

Во исполнение пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 апреля 2017 г. № 270 «О проведении республиканского субботника в 2017 году», распоряжения председателя Гомельского областного исполнительного комитета от 13 апреля 2017 г.        № 105-р «О проведении в Гомельской области 22 апреля 2017 года республиканского субботника»
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести в Гомельском районе 22 апреля 2017 г. на добровольной основе республиканский субботник на рабочих местах либо осуществить благоустройство и приведение в надлежащее состояние историко-культурных ценностей, территорий населенных пунктов, подготовку детских оздоровительных и спортивно-оздоровительных лагерей к летнему сезону.

2. Установить, что денежные средства, заработанные на рабочих местах в день проведения республиканского субботника, в объемах, определяемых добровольно работниками, в том числе работниками, деятельность которых не связана с производством продукции (работ), оказанием платных услуг, перечислить на отдельный текущий счет Гомельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) 3642414000644, открытый в филиале 302 открытого акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк», город Гомель, МФО 151501664, УНП 400178549, код платежа 09990 (назначение платежа: «средства, заработанные на республиканском субботнике 22.04.2017»), для дальнейшего перечисления на счет Гомельского областного исполнительного комитета.

3. Создать  рабочую группу по подготовке и проведению 22 апреля 2017 г. республиканского субботника в Гомельском районе в составе согласно приложению.

4. Руководителям структурных подразделений райисполкома, председателям сельских исполнительных комитетов (далее – сельисполкомы), руководителям организаций, предприятий и учреждений Гомельского района создать необходимые условия для участия граждан в республиканском субботнике.

5. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома (Химакова О.В.) обеспечить освещение хода проведения республиканского субботника в средствах массовой информации.

6. Разрешить руководителям субъектов хозяйствования, заместителям председателя райисполкома, управляющему делами райисполкома, начальникам управлений, отделов и служб райисполкома, председателям сельисполкомов использовать 22 апреля 2017 г. служебный легковой автотранспорт и другую автотранспортную технику.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителей председателя райисполкома по направлениям деятельности.
Председатель

      А.М.Ситница

Приложение

к распоряжению председателя
Гомельского районного
исполнительного комитета

17.04.2017  № 72р
РАБОЧАЯ ГРУППА

по подготовке и проведению 22 апреля 2017 г. республиканского субботника в Гомельском районе
	Полуян

Игорь Леонидович
	заместитель председателя Гомельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), руководитель рабочей группы

	Мохарев

Алексей Владимирович
	заместитель председателя райисполкома, заместитель руководителя рабочей группы

	Бакурина
Валентина Анатольевна
	начальник финансового отдела райисполкома

	Бейзеров

Игорь Александрович

	начальник отдела образования, спорта и туризма райисполкома

	Бугаева
Виталина Сергеевна
	заместитель начальника землеустроительной службы райисполкома

	Гуц

Дмитрий Александрович
	начальник Гомельского районного отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Гомельское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»

	Ермольчик

Игорь Куприянович
	заместитель председателя райисполкома

	Жерносеков

Алексей Владимирович

	первый заместитель председателя, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома

	Ковалев

Владимир Владимирович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

	Кравцов

Василий Владимирович
	начальник отдела внутренних дел райисполкома

	Кривусева

Галина Александровна
	начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома

	Ладутько

Виктория Александровна
	председатель Гомельского районного объединения профессиональных союзов (по согласованию)

	Макиевский

Владислав Михайлович
	начальник отдела экономики райисполкома

	Мицура

Сергей Михайлович
	директор коммунального жилищного унитарного предприятия «Гомельский райжилкомхоз»

	Молявко
Юлия Александровна

	первый секретарь Гомельского районного комитета общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» (по согласованию)

	Химакова

Оксана Валерьевна
	начальник отдела идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома

Управляющий делами

      А.Г.Ткачев